



**АДМИНИСТРАЦИЯ
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.07.2012

№ 2167-НПА

г. Уссурийск

О внесении изменений в
долгосрочную целевую программу
«Об обеспечении беспрепятственного
доступа инвалидов к объектам
социальной инфраструктуры,
беспрепятственного пользования
пассажирским автотранспортом,
средствами связи и информации
в Уссурийском городском округе
на 2010 – 2013 годы»,
утверждённую постановлением
администрации Уссурийского
городского округа от 23 июля
2010 года № 1113-НПА

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьями 29, 31, 56 Устава Уссурийского городского округа и в целях уточнения объема финансирования долгосрочной целевой программы «Об обеспечении беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной инфраструктуры, беспрепятственного пользования пассажирским автотранспортом, средствами связи и информации в Уссурийском городском округе на 2010-2013 годы», утверждённую постановлением администрации Уссурийского городского округа от 23 июля 2010 года № 1113-НПА

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в долгосрочную целевую программу «Об обеспечении беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной инфраструктуры, беспрепятственного пользования пассажирским автотранспортом, средствами связи и информации в Уссурийском городском округе на 2010-2013 годы», утверждённую постановлением администрации Уссурийского городского округа от 23 июля 2010 года № 1113-НПА (далее – Программа) следующие изменения:

а) в пункте «Объёмы и источники финансирования» паспорта Программы цифры «9101,3» заменить цифрами «9966,3», цифры «3611,3» заменить цифрами «4461,3», цифры «5490,0» заменить цифрами «5505,0», цифры «1131,0» заменить цифрами «1706,0», цифры «1011,0» заменить цифрами «1571,0», цифры «120,0» заменить цифрами «135,0», цифры «2285,0» заменить цифрами «2575,0», цифры «545,0» заменить цифрами «835,0»;

б) в абзаце 2 раздела VI «Ресурсное обеспечение Программы» цифры «9101,3» заменить цифрами «9966,3», цифры «3611,3» заменить цифрами «4461,3», цифры «5490,0» заменить цифрами «5505,0»;

в) в строке «всего» таблицы раздела VI «Ресурсное обеспечение Программы» цифры «9101,3» заменить цифрами «9966,3», цифры «1131,0» заменить цифрами «1706,0», цифры «2285,0» заменить цифрами «2575,0»;

г) в строке «средства местного бюджета» таблицы раздела VI «Ресурсное обеспечение Программы» цифры «3611,3» заменить цифрами «4461,3», цифры «1011,0» заменить цифрами «1571,0», цифры «545,0» заменить цифрами «835,0»;

д) в строке «внебюджетные источники» таблицы раздела VI «Ресурсное обеспечение Программы» цифры «5490,0» заменить цифрами «5505,0», цифры «120,0» заменить цифрами «135,0»;

е) в Приложении № 1 «Перечень мероприятий долгосрочной целевой программы «Об обеспечении беспрепятственного доступа инвалидов

к объектам социальной инфраструктуры, беспрепятственного пользования пассажирским автотранспортом, средствами связи и информации в Уссурийском городском округе на 2010 – 2013 годы» (далее – Приложение № 1):

раздел 1 «Сооружение и обустройство въездного пандуса в учреждения с реконструкцией входа» Приложения № 1 Программы дополнить пунктом «ц» следующего содержания:

№ п/п	Перечень мероприятий	Источник финансирования	Объём финансирования всего (тыс.руб.)				Ответственный исполнитель	
			всего	в том числе по годам				
				2010	2011	2012		2013
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1.Сооружение и обустройство въездного пандуса в учреждения с реконструкцией входа:								
ц)	МБОУ «СОШ № 32»	местный бюджет	250,0			250,0		управление образования и молодёжной политики администрации Уссурийского городского округа, МБОУ «СОШ № 32»

в строке «итого» раздела 1 цифры «2959,0» заменить цифрами «3117,3», цифры «430,0» заменить цифрами «680,0»;

в строке «местный бюджет» раздела 1 цифры «2069,0» заменить цифрами «2227,3», цифры «310,0» заменить цифрами «560,0»;

пункт «и» раздела 2 «Сооружение и обустройство пандусов на автобусных остановках» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9
и)	Остановка «Физмат» (ул.Чичерина)	местный бюджет	37,0			37,0		управление жизнеобеспечения администрации Уссурийского городского округа

пункт «к» раздела 2 «Сооружение и обустройство пандусов на автобусных остановках» изложить в следующей редакции:

1	по восемь пандусов на каждом перекрёстке: 2	3	4	5	6	7	8	чения администрации Уссурийского городского округа 9
	-ул.Ленина-ул.Комсомольская; -ул.Некрасова-ул.Комсомольская ; - ул.Володарского-ул.Краснознаменная; -ул.Некрасова-ул.Пушкина; -ул.Советская-ул.Октябрьская; -ул.Горького-ул.Октябрьская; - ул.Советская-ул.Володарского; -ул.Ленина-ул.Суханова;							округа

строке «итого» раздела 3 цифры «371,0» заменить цифрами «391,0», цифры «100,0» заменить цифрами «120,0»;

в строке «местный бюджет» раздела 3 цифры «371,0» заменить цифрами «391,0», цифры «100,0» заменить цифрами «120,0»;

в графе 4,7 пункта «г» раздела 4 «Обеспечение инвалидов средствами для передвижения» цифры «70,0» исключить;

в строке «итого» раздела 4 цифры «4810,0» заменить цифрами «4740,0», в графе 7 цифры «70,0» исключить;

в строке «местный бюджет» раздела 4 цифры «310,0» заменить цифрами «240,0», в графе 7 цифры «70,0» исключить;

графу 2 пункта «б» раздела 5 «Информационное обеспечение» изложить в следующей редакции:

«графа 2 «модернизация светофоров транспортно-пешеходных объектов

звуковыми излучателями: ул.Ленина – Суханова, ул.Ленина – Чичерина, ул.Советская – Комсомольская»;

раздел 5 «Информационное обеспечение» дополнить пунктами «г», «д» следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9
г)	установка тактильных информационных плит дорожного покрытия тротуара (ул.Краснознаменная, подход к СП «Поликлиника № 1»);	местный бюджет	290,0			290,0		управление жизнеобеспечения администрации Уссурийского городского округа
д)	установка тактильных информационных плит дорожного покрытия тротуара (ул.Комарова, подход к СП «Поликлиника № 2»)	местный бюджет	290,0				290,0	управление жизнеобеспечения администрации Уссурийского городского округа

в строке «итого» раздела 5 цифры «529,0» заменить цифрами «1109,0», цифры «429,0» заменить цифрами «719,0», в графу 8 добавить цифры «290,0»;

в строке «местный бюджет» раздела 5 цифры «429,0» графы 4 заменить цифрами «1009,0», цифры графы 7 «429, 0» заменить цифрами «719,0», в графу 8 добавить цифры «290,0»;

в строке «всего» цифры «9101,3» заменить цифрами «9966,3», цифры «1131,0» заменить цифрами «1706,0», цифры «2285,0» заменить цифрами «2575,0»;

в строке «местный бюджет» цифры «3611,3» заменить цифрами «4461,3», цифры «1011,0» заменить цифрами «1571,0», цифры «545,0»

заменить цифрами «835,0»;

в строке «внебюджетные источники» цифры «5490,0» заменить цифрами «5505,0», цифры 120,0» заменить цифрами «135,0».

2. Отделу пресс – службы аппарата администрации Уссурийского городского округа (Полтаробатько) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Отделу информационного обеспечения и информационной безопасности администрации Уссурийского городского округа (Рахман) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа.

Глава Уссурийского городского округа –
глава администрации Уссурийского
городского округа

С.П. Рудица